

MINISTÈRE DES FINANCES

SOMMAIRE

Le ministère des Finances de l'Ontario gère les politiques économiques, budgétaires et financières du gouvernement. Pour ce faire, il élabore des stratégies économiques et budgétaires, planifie et gère les dépenses de fonctionnement et d'immobilisations du gouvernement; il élabore les politiques fiscales et administre le système fiscal, en plus de publier le budget de la province. Le ministère est également responsable de la gestion du Trésor, ce qui comprend la recherche de capitaux, l'établissement des contrôles financiers du gouvernement et la publication de rapports financiers. En outre, il élabore les politiques pour le secteur des services financiers de l'Ontario et appuie la réglementation des établissements et des intermédiaires qui opèrent dans la province.

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
FONCTIONNEMENT				
120 928 246	Programme d'administration du ministère	17 397 800	103 530 446	85 833 359
586 142 600	Programme des politiques fiscales, du budget et de l'administration des recettes	15 867 100	570 275 500	542 110 185
843 236 800	Programme des politiques économiques, budgétaires et financières	(302 323 100)	1 145 559 900	912 432 909
501 000	Programme de réglementation de l'industrie des services financiers	(47 282 000)	47 783 000	40 336 405
831 000	Programme Groupement de l'information et de la technologie de l'information pour les organismes centraux	(1 000)	832 000	823 819
3 117 200	Bureau des résultats	(84 000)	3 201 200	-
8 670 919 000	Programme du Trésor	(1 658 103 000)	10 329 022 000	8 494 493 542
10 225 675 846	Total du ministère - Fonctionnement	(1 974 528 200)	12 200 204 046	10 076 030 219
8 728 967 446	Moins : Crédits législatifs	(1 658 107 000)	10 387 074 446	8 563 188 328
<u>1 496 708 400</u>	< TOTAL À VOTER - FONCTIONNEMENT	<u>(316 421 200)</u>	<u>1 813 129 600</u>	<u>1 512 841 891</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
10 225 675 846	Total du ministère - Fonctionnement	(1 974 528 200)	12 200 204 046	10 076 030 219
15 843 000	Redressement de consolidation net - Office ontarien de financement	(293 000)	16 136 000	12 636 000
62 926 000	Redressement de consolidation net - Commission des valeurs mobilières de l'Ontario	6 707 000	56 219 000	51 737 773
6 852 000	Redressement de consolidation net - Office ontarien de financement de l'infrastructure stratégique	(4 776 400)	11 628 400	5 664 000
1 108 000 000	Redressement de consolidation net - Société financière de l'industrie de l'électricité de l'Ontario	(51 000 000)	1 159 000 000	1 112 000 000
1 125 081 000	Redressements de consolidation nets - Programme du Trésor	1 125 081 000	-	1 109 696 785
-	Redressement de consolidation net et autres redressements	-	-	(62 304 492)
<u>12 544 377 846</u>	TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS	<u>(898 809 600)</u>	<u>13 443 187 446</u>	<u>12 305 460 285</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

RAPPROCHEMENT AVEC LES DONNÉES PUBLIÉES ANTÉRIEUREMENT

DÉTAILS	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
FONCTIONNEMENT	\$	\$
1. Données publiées antérieurement		
1.1 Budget des dépenses 2004-2005	12 200 204 046	
1.2 Comptes publics 2003-2004		10 091 204 427
2. Réorganisation gouvernementale		
2.1 Transfert de fonctions à d'autres ministères		(15 174 208)
	12 200 204 046	10 076 030 219

MINISTÈRE DES FINANCES

SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
FONCTIONNEMENT				
Actif				
4 289 600	Programme des politiques fiscales, du budget et de l'administration des recettes	489 600	3 800 000	3 401 000
<u>4 289 600</u>	Total du ministère - Actif	<u>489 600</u>	<u>3 800 000</u>	<u>3 401 000</u>
<u>4 289 600</u>	< TOTAL À VOTER - ACTIF	<u>489 600</u>	<u>3 800 000</u>	<u>3 401 000</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
IMMOBILISATIONS				
-	Programme du Trésor	-	-	576 176
-	Total du ministère - Immobilisations	-	-	576 176
-	Moins : Crédits législatifs	-	-	576 176
-	< TOTAL À VOTER - IMMOBILISATIONS	-	-	-
-	Total du ministère - Immobilisations	-	-	576 176
1 401 000	Redressement de consolidation net - Office ontarien de financement	301 000	1 100 000	787 000
2 371 000	Redressement de consolidation net - Commission des valeurs mobilières de l'Ontario	(859 000)	3 230 000	3 233 401
773 000	Redressement de consolidation net - Office ontarien de financement de l'infrastructure stratégique	773 000	-	-
4 545 000	TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS	215 000	4 330 000	4 596 577

RAPPROCHEMENT AVEC LES DONNÉES PUBLIÉES ANTÉRIEUREMENT

DÉTAILS	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
IMMOBILISATIONS	\$	\$
1. Données publiées antérieurement		
1.1 Comptes publics 2003-2004		11 840 477
2. Réorganisation gouvernementale		
2.1 Transfert de fonctions à d'autres ministères		(11 264 301)
	0	576 176

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE :

Ce programme, qui comprend le Bureau du ministre, du sous-ministre et du sous-ministre associé des Finances, s'occupe des fonctions de planification, de consultation et de contrôle financier pour faciliter la direction et la gestion des programmes conformes aux stratégies politiques et législatives du gouvernement de l'Ontario. Il fournit aussi des services de soutien au ministère, notamment la collecte de données et la gestion de l'encaisse aux fins de perception en vertu des lois fiscales administrées par le ministère. Le programme administre également les volets services et responsabilité, en collaboration avec la Division de la vérification interne du Secrétariat du Conseil de gestion et les Services communs de l'Ontario; il veille à ce que le ministère et ses groupes clients reçoivent un niveau de soutien approprié; et gère stratégiquement les engagements du ministère en matière de services de qualité.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1201		PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE			
FONCTIONNEMENT					
1	120 880 000	Administration du ministère	17 397 800	103 482 200	85 757 028
L	36 057	Traitement versé au ministre en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	-	36 057	51 953
L	12 189	Traitements versés aux adjoints parlementaires en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	-	12 189	24 378
	120 928 246	Total - Fonctionnement	17 397 800	103 530 446	85 833 359
	48 246	Moins : Crédits législatifs	-	48 246	76 331
	<u>120 880 000</u>	Montant à voter	<u>17 397 800</u>	<u>103 482 200</u>	<u>85 757 028</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE (suite)
CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

Crédits législatifs	\$
Traitement versé au ministre en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	36 057
Traitements versés aux adjoints parlementaires en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	12 189
	<u>48 246</u>
Total (Fonctionnement) - Programme d'administration du ministère	<u>120 928 246</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DES POLITIQUES FISCALES, DU BUDGET ET DE L'ADMINISTRATION DES RECETTES :

Ce programme comprend deux volets : le budget et les politiques fiscales, et les recettes fiscales. Le volet relatif au budget et aux politiques fiscales conseille et aide le ministre des Finances et le gouvernement à élaborer les politiques budgétaires de l'Ontario, y compris les politiques fiscales, la conception et la rédaction des lois fiscales, les politiques financières fédérales-provinciales, et les politiques en matière de régimes de retraite et de sécurité du revenu; il prépare le Budget de l'Ontario et d'autres documents importants de nature économique et financière; il supervise l'élaboration des politiques de la province en matière de fiscalité, de finances intergouvernementales et d'autres questions connexes; il coordonne les activités de recherche afin de prévoir les retombées économiques, fiscales et budgétaires des tendances et développements spécifiques et nouveaux.

Le volet relatif aux recettes fiscales administre les lois fiscales de l'Ontario. Pour maintenir l'intégrité des systèmes fiscaux d'autocotisation de la province, on encourage l'observation de la loi en offrant des services d'information au contribuable et en procédant à l'examen indépendant des contestations, tout en décourageant la fraude et l'évasion fiscale par le recouvrement des sommes dues, les vérifications et les contrôles fiscaux. Le programme administre également divers programmes de crédits d'impôts et d'avantages fiscaux.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1202		PROGRAMME DES POLITIQUES FISCALES, DU BUDGET ET DE L'ADMINISTRATION DES RECETTES			
FONCTIONNEMENT					
1	13 239 700	Budget et politiques fiscales	2 255 700	10 984 000	8 685 456
2	514 902 700	Recettes fiscales	13 615 400	501 287 300	464 806 274
L	58 000 200	Créances irrécouvrables, <i>Loi sur l'administration financière</i>	(4 000)	58 004 200	68 618 455
	586 142 600	Total - Fonctionnement	15 867 100	570 275 500	542 110 185
	58 000 200	Moins : Crédits législatifs	(4 000)	58 004 200	68 618 455
	<u>528 142 400</u>	Montant à voter	<u>15 871 100</u>	<u>512 271 300</u>	<u>473 491 730</u>
Actif					
3	4 289 600	Actif	489 600	3 800 000	3 401 000
	4 289 600	Total - Actif	489 600	3 800 000	3 401 000
	<u>4 289 600</u>	Montant à voter	<u>489 600</u>	<u>3 800 000</u>	<u>3 401 000</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT			<i>Impôt des corporations et autres taxes et impôts</i>	
		\$	\$	\$
Budget et politiques fiscales (1202-1)				
Traitements et salaires		7 123 500	Traitements et salaires	23 683 500
Avantages sociaux		935 500	Avantages sociaux	2 865 800
Transports et communications		368 700	Transports et communications	1 697 600
Services		4 414 900	Services	2 702 800
Fournitures et matériel		397 100	Fournitures et matériel	1 221 300
		<u>13 239 700</u>		<u>32 171 000</u>
Recettes fiscales (1202-2)				
Traitements et salaires		162 226 700	<i>Programmes liés à l'impôt sur le revenu</i>	
Avantages sociaux		19 622 500		\$
Transports et communications		11 057 200	Traitements et salaires	15 921 400
Services		29 095 500	Avantages sociaux	1 945 500
Fournitures et matériel		4 880 800	Transports et communications	1 439 700
Paiements de transfert	\$		Services	14 053 300
Supplément de revenu pour les familles travailleuses ayant des frais de garde d'enfants	189 000 000		Fournitures et matériel	1 457 800
Régime de revenu annuel garanti	93 020 000		Paiements de transfert	\$
Subvention ontarienne de financement de la commercialisation	6 000 000		Supplément de revenu pour les familles travailleuses ayant des frais de garde d'enfants	189 000 000
		288 020 000	Régime de revenu annuel garanti	93 020 000
		<u>514 902 700</u>	Subvention ontarienne de financement de la commercialisation	6 000 000
<i>Orientation stratégique</i>		\$		<u>288 020 000</u>
Traitements et salaires	1 615 100			<u>322 837 700</u>
Avantages sociaux	193 800			
Transports et communications	31 500			
Services	584 300			
Fournitures et matériel	75 000			
		<u>2 499 700</u>		
<i>Taxe de vente au détail et autres taxes et impôts</i>		\$		
Traitements et salaires	16 717 600			
Avantages sociaux	2 163 000			
Transports et communications	2 074 300			
Services	3 285 000			
Fournitures et matériel	686 300			
		<u>24 926 200</u>		

MINISTÈRE DES FINANCES

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DES POLITIQUES FISCALES, DU BUDGET ET DE L'ADMINISTRATION DES RECETTES (suite)
CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

				Actif	
<i>Taxe sur les carburants et autres taxes et impôts</i>		\$	\$	Actif (1202-3)	\$
Traitements et salaires	10 027 300		Dépôts et charges payées d'avance	
Avantages sociaux	1 229 100		Supplément de revenu de l'Ontario pour les familles travailleuses ayant des frais de garde d'enfants	1 800 000
Transports et communications	565 700		Avances et montants récupérables	\$
Services	635 500		Supplément de revenu de l'Ontario pour les familles travailleuses ayant des frais de garde d'enfants	2 209 600
Fournitures et matériel	400 800		Régime de revenu annuel garanti	280 000
			12 858 400		2 489 600
					4 289 600
<i>Perception et observation fiscale</i>		\$		Total (Actif) - Programme des politiques fiscales, du budget et de l'administration des recettes	4 289 600
Traitements et salaires	10 145 400			
Avantages sociaux	1 214 700			
Transports et communications	787 100			
Services	1 584 900			
Fournitures et matériel	152 300			
			13 884 400		
<i>Appels en matière fiscale</i>		\$			
Traitements et salaires	5 852 400			
Avantages sociaux	712 700			
Transports et communications	71 500			
Services	690 400			
Fournitures et matériel	78 800			
			7 405 800		
<i>Enquêtes spéciales</i>		\$			
Traitements et salaires	4 023 100			
Avantages sociaux	519 400			
Transports et communications	344 800			
Services	758 600			
Fournitures et matériel	145 000			
			5 790 900		
<i>Bureaux fiscaux régionaux</i>		\$			
Traitements et salaires	74 240 900			
Avantages sociaux	8 778 500			
Transports et communications	4 045 000			
Services	4 800 700			
Fournitures et matériel	663 500			
			92 528 600		
Crédits législatifs					
Autres opérations					
Créances irrécouvrables, Loi sur l'administration financière		58 000 200		
			58 000 200		
Total (Fonctionnement) - Programme des politiques fiscales, du budget et de l'administration des recettes			586 142 600		

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DES POLITIQUES ÉCONOMIQUES, BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES :

Ce programme élabore et met en œuvre des stratégies économiques et budgétaires ingénieuses pour stimuler la croissance économique et la création d'emplois; il anticipe et surveille la performance économique de l'Ontario et rend compte des résultats; il élabore les politiques et le cadre législatif régissant l'industrie des services financiers de l'Ontario; il conçoit et met en œuvre le cadre de gestion budgétaire et financière de la fonction publique de l'Ontario; il dirige la mise en place d'un système d'information financière intégrée pour le gouvernement de l'Ontario; il élabore et surveille le plan financier de la province et rend compte de ses résultats; il se charge des politiques et de la formation et offre ses conseils aux clients, responsables et décideurs sur les questions de comptabilité et de gestion budgétaire et financière; il encourage une plus grande responsabilité et intégrité financière dans la fonction publique de l'Ontario. Le programme surveille aussi les rapports financiers entre le gouvernement provincial et les municipalités; enfin, il dirige la planification générale de la gestion de l'actif stratégique du gouvernement.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1203		PROGRAMME DES POLITIQUES ÉCONOMIQUES, BUDGÉTAIRES ET FINANCIÈRES			
FONCTIONNEMENT					
1	7 570 800	Politiques économiques	79 000	7 491 800	168 584 987
2	108 090 500	Politiques budgétaires et financières	29 831 900	78 258 600	22 610 772
3	38 300 000	Système intégré de gestion de l'information financière	(11 100 000)	49 400 000	37 344 221
5	12 183 000	Relations provinciales-municipales en matière de finances	1 166 000	11 017 000	15 324 018
6	677 092 500	Stratégie de partenariat avec les municipalités de l'Ontario	5 200 000	671 892 500	667 584 822
-	-	Restructuration du secteur de l'électricité de l'Ontario	-	-	984 089
-	-	Fonds pour le changement	(327 500 000)	327 500 000	-
	<u>843 236 800</u>	Total - Fonctionnement	<u>(302 323 100)</u>	<u>1 145 559 900</u>	<u>912 432 909</u>
	<u>843 236 800</u>	Montant à voter	<u>(302 323 100)</u>	<u>1 145 559 900</u>	<u>912 432 909</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		Relations provinciales-municipales en matière de finances (1203-5)	
	\$		\$
Politiques économiques (1203-1)			
Traitements et salaires	5 653 300	Traitements et salaires	3 193 300
Avantages sociaux	526 000	Avantages sociaux	359 400
Transports et communications	179 600	Transports et communications	215 000
Services	957 300	Services	8 300 300
Fournitures et matériel	94 200	Fournitures et matériel	115 000
Paiements de transfert			<u>12 183 000</u>
Subventions pour la recherche dans le domaine des politiques en matière de services financiers et économiques	160 400		
	<u>7 570 800</u>		
Politiques budgétaires et financières (1203-2)		Stratégie de partenariat avec les municipalités de l'Ontario (1203-6)	
Traitements et salaires	12 606 500	Paiements de transfert	\$
Avantages sociaux	1 829 000	Fonds de partenariat avec les municipalités de l'Ontario	661 500 000
Transports et communications	2 014 700	Paiements spéciaux aux municipalités	15 592 500
Services	27 739 000		<u>677 092 500</u>
Fournitures et matériel	901 300		<u>677 092 500</u>
Paiements de transfert	\$		
Partenariats avec le secteur parapublic	13 000 000	Total (Fonctionnement) - Programme des politiques économiques, budgétaires et financières	<u>843 236 800</u>
Projet de gestion de la chaîne d'approvisionnement pour le secteur parapublic	50 000 000		
	<u>63 000 000</u>		
	<u>108 090 500</u>		
Système intégré de gestion de l'information financière (1203-3)			
Traitements et salaires	8 766 400		
Avantages sociaux	1 376 300		
Transports et communications	335 300		
Services	19 794 800		
Fournitures et matériel	8 027 200		
	<u>38 300 000</u>		

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DE RÉGLEMENTATION DE L'INDUSTRIE DES SERVICES FINANCIERS :

La Commission des services financiers de l'Ontario assure la réglementation du secteur de l'assurance; des régimes de retraite; des compagnies de prêt et de fiducie; des crédits unions et des caisses populaires; des courtiers en hypothèques et des coopératives en offrant des services de réglementation efficaces et efficaces qui protègent les consommateurs de services financiers et soutiennent une industrie fiable, dynamique et compétitive. La Commission des services financiers de l'Ontario fait aussi des recommandations au ministre sur les questions touchant les secteurs réglementés. Le Fonds d'indemnisation des victimes d'accidents de véhicules automobiles indemnise les personnes blessées, en Ontario, dans un accident d'automobile causé par un véhicule non assuré, non identifié ou volé, lorsqu'il n'existe aucune autre assurance pour prendre en charge la demande d'indemnisation.

En Ontario, la réglementation des valeurs mobilières relève de la Commission des valeurs mobilières de l'Ontario. Depuis le 1er novembre 1997, la Commission des valeurs mobilières de l'Ontario est un organisme financièrement autonome qui finance ses activités à partir des droits qu'elle perçoit.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1204		PROGRAMME DE RÉGLEMENTATION DE L'INDUSTRIE DES SERVICES FINANCIERS			
FONCTIONNEMENT					
1	500 000	Commission des services financiers de l'Ontario	(46 419 800)	46 919 800	39 474 204
2	1 000	Fonds d'indemnisation des victimes d'accidents de véhicules automobiles	(862 200)	863 200	862 201
	<u>501 000</u>	Total - Fonctionnement	<u>(47 282 000)</u>	<u>47 783 000</u>	<u>40 336 405</u>
	<u>501 000</u>	Montant à voter	<u>(47 282 000)</u>	<u>47 783 000</u>	<u>40 336 405</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		Fonds d'indemnisation des victimes d'accidents de véhicules automobiles (1204-2)	
Commission des services financiers de l'Ontario (1204-1)			
	\$		\$
Traitements et salaires	27 234 800	Traitements et salaires	1 453 100
Avantages sociaux	3 110 200	Avantages sociaux	324 500
Transports et communications	794 000	Transports et communications	64 800
Services	17 303 100	Services	4 551 500
Fournitures et matériel	1 308 400	Fournitures et matériel	85 500
	<u>49 750 500</u>		<u>6 479 400</u>
Moins : Recouvrements	49 250 500	Moins : Recouvrements	6 478 400
	<u>500 000</u>		<u>1 000</u>
		Total (Fonctionnement) - Programme de réglementation de l'industrie des services financiers	<u>501 000</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME GROUPEMENT DE L'INFORMATION ET DE LA TECHNOLOGIE DE L'INFORMATION POUR LES ORGANISMES CENTRAUX :

Le programme Groupement de l'information et de la technologie de l'information pour les organismes centraux assure la prestation et la gestion des produits, services et soutiens en matière d'ITI destinés à ses clients - Secrétariat du Conseil de gestion; Bureau du Conseil des ministres; ministère du Renouvellement de l'infrastructure; et ministère des Finances. Le Groupement veille à ce que les organismes centraux soient équipés comme il faut et utilisent des services d'ITI sûrs et fiables, de façon efficace, économique et opportune pour atteindre les objectifs de leurs programmes.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1206		PROGRAMME GROUPEMENT DE L'INFORMATION ET DE LA TECHNOLOGIE DE L'INFORMATION POUR LES ORGANISMES CENTRAUX			
FONCTIONNEMENT					
1	831 000	Information et technologie de l'information pour les organismes centraux	(1 000)	832 000	823 819
	831 000	Total - Fonctionnement	(1 000)	832 000	823 819
	831 000	Montant à voter	(1 000)	832 000	823 819

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT

Information et technologie de l'information pour les organismes centraux (1206-1)	\$
Traitements et salaires	11 958 800
Avantages sociaux	1 898 800
Transports et communications	1 206 600
Services	21 763 700
Fournitures et matériel	1 782 900
	<u>38 610 800</u>
Moins : Recouvrements	<u>37 779 800</u>
	<u>831 000</u>
Total (Fonctionnement) - Programme Groupement de l'information et de la technologie de l'information pour les organismes centraux	<u><u>831 000</u></u>

MINISTÈRE DES FINANCES

BUREAU DES RÉSULTATS :

L'objectif de ce programme est de mettre en valeur les efforts du gouvernement visant à offrir des résultats à la population de l'Ontario. Il surveille les stratégies mises en place dans tous les ministères pour atteindre les priorités et résultats que le gouvernement s'est fixés. Pour aider le gouvernement à réaliser ses priorités, il identifie les obstacles ou risques en matière de prestation des services; il propose des solutions pour y répondre et facilite les relations horizontales entre les ministères. Le programme joue également un rôle clé sur le plan de la transparence des résultats en établissant des indices durables et en publiant le Rapport d'étape annuel de l'Ontario.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1207		BUREAU DES RÉSULTATS			
FONCTIONNEMENT					
1	3 117 200	Bureau des résultats	(84 000)	3 201 200	-
	3 117 200	Total - Fonctionnement	(84 000)	3 201 200	-
	<u>3 117 200</u>	Montant à voter	<u>(84 000)</u>	<u>3 201 200</u>	<u>-</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT

Bureau des résultats (1207-1)	\$
Traitements et salaires	1 670 700
Avantages sociaux	311 000
Transports et communications	65 700
Services	650 900
Fournitures et matériel	218 900
Autres opérations	200 000
	<u>3 117 200</u>
Total (Fonctionnement) - Bureau des résultats	<u>3 117 200</u>

MINISTÈRE DES FINANCES

PROGRAMME DU TRÉSOR :

Ce programme assure l'élaboration, la formulation, l'orientation et l'application des politiques de gestion des liquidités de la province, de ses investissements, de sa dette, de ses finances, de sa cote de crédit, de ses relations avec les investisseurs, de ses transactions bancaires et autres activités de gestion financière. Il se charge d'informer les investisseurs et le public de la situation financière de la province afin d'encourager l'emprunt; il analyse le passif réel et éventuel de la province et prend les mesures nécessaires et surveille les retombées financières du secteur de l'électricité et des initiatives financières du gouvernement et du secteur parapublic, à qui il fournit ses conseils; il gère les garanties accordées par la province et les prêts consentis aux sociétés de la Couronne et organismes gouvernementaux; il agit à titre de gardien et d'agent financier des valeurs mobilières de la province et de certains de ses organismes, comme la Société financière de l'industrie de l'électricité de l'Ontario. Le programme est aussi responsable de l'émission des Obligations d'épargne de l'Ontario.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
L		PROGRAMME DU TRÉSOR			
FONCTIONNEMENT					
L	8 670 919 000	Intérêts sur la dette	(1 658 103 000)	10 329 022 000	8 494 493 542
	<u>8 670 919 000</u>	Total - Fonctionnement	<u>(1 658 103 000)</u>	<u>10 329 022 000</u>	<u>8 494 493 542</u>
IMMOBILISATIONS					
-	-	Stadium Corporation of Ontario Limited, <i>Loi sur l'administration financière</i>	-	-	576 176
	<u>-</u>	Total - Immobilisations	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>576 176</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DES FINANCES

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT		
Crédits législatifs		
Intérêts sur la dette		\$
Intérêts sur les valeurs mobilières de l'Ontario	\$	
À des fins générales	6 388 048 000	
Fonds de placement du Régime de pensions du Canada	458 000 000	
Régime de retraite des enseignantes et des enseignants de l'Ontario ...	945 000 000	
Régime de retraite des fonctionnaires	347 000 000	
Régime de retraite du Syndicat des employés de la fonction publique de l'Ontario	165 000 000	
Caisse de retraite des employés municipaux de l'Ontario	10 017 000	
Société de logement de l'Ontario	102 149 000	
Société canadienne d'hypothèques et de logement	17 000 000	
Ryerson Retirement Pension Plan	319 000	
Caisse de retraite des collèges d'arts appliqués et de technologie	1 817 000	
Société ontarienne de gestion des fonds des investisseurs immigrants ..	12 000 000	
Dette indirecte des conseils scolaires de l'Ontario	52 569 000	8 498 919 000
Moins : Autres paiements à titre d'intérêts, de déports, d'escomptes et de commissions	11 000 000	
		8 487 919 000
Moins : Intérêts sur les investissements	337 000 000	
		8 150 919 000
Intérêt sur la dette payable à la Société financière de l'industrie de l'électricité de l'Ontario	520 000 000	
		8 670 919 000
Total (Fonctionnement) - Programme du Trésor		<u>8 670 919 000</u>

